
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

Servizio Pianificazione paesaggistica e urbanistica 

 

 Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari – Tel. +39 070 6064390 1/2 

eell.urbanistica@regione.sardegna.it   PEC: urbanistica@pec.regione.sardegna.it 

www.regione.sardegna.it 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Individuazione, riconoscimento e rappresentazione cartografica sul DBGT 10k 

del “Limite amministrativo del Comune di Sanluri”. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L. R. n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTA la L. R. n. 31 del 13 novembre 1998, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica n. 7, prot. 2872 

del 19.05.2020 con il quale sono stati ridefiniti i Servizi della Direzione Generale 

della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali e Personale N.P. 3530/87 del 28 

agosto 2020, con il quale sono state conferite all'Ing. Alessandro Pusceddu le 

funzioni di Direttore del Servizio Pianificazione Paesaggistica e Urbanistica;   

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 4/18 del 30 gennaio 2018 “Sistema 

Informativo Territoriale Regionale e Infrastruttura dei Dati Territoriali della 

Regione Sardegna – Predisposizione delle linee guida per la produzione, 

condivisione e cessione dei dati geografici della Regione Sardegna attraverso 

Sardegna Geoportale” con la quale viene dato mandato alla Direzione generale 

della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia della 

condivisione di tutti i dati geografici conferiti al SITR;  

CONSIDERATO che il Servizio Pianificazione Paesaggistica e Urbanistica aggiorna e gestisce la 

banca dati geografici SITR della Direzione Generale e rende disponibile le 

informazioni territoriali, in essa contenute, ai cittadini, professionisti, imprese ed 

Enti attraverso il Geoportale; 

VISTA la richiesta formale di verifica del limite amministrativo da parte del Comune di 

Sanluri, pervenuta con nota prot. n. 33747 del 26/06/2024; 

RICHIAMATA la “Procedura per l’individuazione, il riconoscimento e la rappresentazione dei 

limiti amministrativi comunali sul Database Geotopografico 10k della Regione 

Autonoma della Sardegna” approvata con Det. n. 261/OSS, prot. n. 6397 del 

15.02.2018; 



 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

Servizio Pianificazione paesaggistica e urbanistica 

 

 Viale Trieste, 186 09123 Cagliari - tel +39 070 606 4351 2/2 

eell.urb.pianificazione@regione.sardegna.it - PEC: eell.urb.pianificazione@pec.regione.sardegna.it 

 www.regione.sardegna.it 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla individuazione del limite amministrativo del Comune di 

Sanluri secondo la procedura sopra richiamata; 

VISTA la nota prot. n. 36074 del 09/07/2024 di trasmissione, ai Comuni interessati 

(Sanluri, Lunamatrona, Villamar, Furtei, Samassi, Serramanna, San Gavino 

Monreale, Sardara, Villanovaforru, Villacidro, Serrenti), della proposta di limite 

amministrativo del Comune di Sanluri così individuato; 

RILEVATO che nei 30 giorni concessi non sono pervenute ulteriori osservazioni da parte dei 

Comuni interessati; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione della rappresentazione cartografica 

sul DBGT 10K del limite amministrativo del Comune di Sanluri come condiviso 

con le Amministrazioni interessate; 

DETERMINA 

Art. 1. Di approvare l’individuazione, riconoscimento e rappresentazione cartografica sul 

DBGT 10K del limite amministrativo del Comune di Sanluri come proposto ai Comuni 

interessati ed allegata alla presente in formato pdf e in formato vettoriale shp con codice 

hash: d1145f0218d0680b15b2abacb24fbe50f671fdb01524ff128164bbbdb9981495; 

Art. 2. Di autorizzare l’aggiornamento dello strato informativo del Database Geotopografico 

10K al fine della pubblicazione nel Geoportale; 

Art. 3. Di trasmettere la presente determinazione ai Comuni interessati: Sanluri, Lunamatrona, 

Villamar, Furtei, Samassi, Serramanna, San Gavino Monreale, Sardara, Villanovaforru, 

Villacidro, Serrenti  

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Direttore Generale e, ai sensi dell’art. 21, 

ultimo comma, della LR 31/1998, all’Assessore agli Enti Locali, Finanze e Urbanistica. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore generale della 

pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia e ricorso giurisdizionale dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine, rispettivamente, di 30 e 60 giorni 

 

Il Direttore del Servizio  

Ing. Alessandro Pusceddu 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05) 

Resp. Sett.: Ing. Manuela Matta 

Tecn. Istrutt.: geom. Andrea Gessa 




		2024-09-11T15:30:02+0200
	PUSCEDDU ALESSANDRO
	Firmato digitalmente da


		2024-09-11T15:30:20+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




